
7 
 

Úvod 

Již poněkolikáté v řadě vydáváme publikaci Život cizinců v ČR, která doplňuje ročenku Cizinci v České 

republice. V letošním roce je tato publikace zaměřena na získávání státního občanství České 

republiky (SO ČR), a to během uplynulých 15 let, tedy v období 1999 až 2013. 

Publikace je členěna do několika krátkých kapitol. První kapitola podává základní přehled o nabytých 

SO ČR celkem za dané období a také pohled na vývoj počtu udělování SO ČR v jednotlivých letech. 

Následují dvě kapitoly, v nichž je analyzováno udělování SO ČR podle předchozího občanství, přičemž 

samostatná kapitola se pak věnuje nabývání SO ČR Slováky. Kapitola 4 se týká demografických 

charakteristik a předposlední kapitola se zabývá mezinárodním srovnáním. Poslední kapitolou je 

závěr, kde jsou shrnuta nejdůležitější fakta z publikace.    

  




